TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO

MEMORANDO Nº 1/2024/CPSI

À Diretoria-Geral
Assunto: 3º Evento de Cibersegurança da Justiça Eleitoral do TRE-RN

Considerando a decisão adotada na 2ª reunião da CPSI, em 17/05/2024, solicito

autorização para a realização do 3º Evento de Cibersegurança da Justiça Eleitoral do TRE-RN
previsto para o próximo dia 14 de junho de 2024, objetivando a disseminação de conhecimento
e sensibilização sobre o tema Segurança da Informação. Caso seja autorizado, solicita ainda as
providências:

autorização para o evento no Plenário deste Tribunal das 9h às 12h do dia 14.06.2024;
convocação de servidores, colaboradores e estagiários;
autorização para que servidores das Zonas Eleitorais interessados na participação
presencial tenham seu registro de ponto liberado por meio de lista assinada a ser
disponibilizada durante o evento.

Informo, ainda, que a programação do evento segue abaixo e que o mesmo será

transmitido por meio do canal Youtube deste Tribunal.

Atenciosamente,

Carlos Magno do Rozario Câmara

Presidente da CPSI, em substituição

PAUTA

09:15 - Abertura DG e STIE;
09:25 - Palestra sobre LGPD (Drª Anna Raves - Advogada);
10:00 - Quiz sobre a palestra LGPD
10:10 - Palestra sobre Cibersegurança (Gilvan de Sousa Galvão Júnior - Diretor do
Departamento de Infraestrutura e Suporte - TJRN)

Memorando 1 (0045173)         SEI 04788/2024 / pg. 1

10:45 - café e sorteio de brindes
11:00 - Palestra sobre Segurança do Sistema Eleitoral Eletrônico ( Rodrigo Carneiro
- SEVIN - TSE)
12:00 - Encerramento

Documento assinado eletronicamente por Carlos Magno do Rozario Camara,
Presidente da Comissão Permanente de Segurança da Informação , em
03/06/2024, às 15:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
rn.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0045173&crc=BF9EF697
informando, caso não preenchido, o código verificador 0045173 e o código CRC
BF9EF697.

04788/2024 0045173v3

Memorando 1 (0045173)         SEI 04788/2024 / pg. 2

	Memorando 1 (0045173)